
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №256». 

(МБДОУ №256) 

          г.Ростов-на-Дону,  пр.Стачки, 201                                                                              тел./факс:222-13-67 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 № 8 

О назначении ответственного лица 

по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МБДОУ № 256 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

(ред. от 02.10.2017), Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию 

коррупции», Областным законом от 12.05.2009 N 218-ЗС "О противодействии коррупции в Ростовской 

области" (ред. от 05.12.2016 N 715-ЗС), ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Письмом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных 

сборов денежных средств», в соответствии с Приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 

26.12.2017 г. № УОПР-774-л «О мерах по противодействию коррупции в сфере образования», Планом 

мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ № 256 на 2025 год, в целях совершенствования 

работы по профилактике коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения 

коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг в МБДОУ № 256 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию работы по противодействию коррупции в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Ростова-на-Дону «Детский сад № 256» на 

заведующего МБДОУ № 256 Евдокименко  И.И. 

2. Назначить методиста МБДОУ №256 Оплачко А.А. ответственным за профилактику коррупционных и 

иных правонарушений в дошкольном учреждении. 

3. В своей работе ответственный по противодействию коррупции руководствуется требованиями 

законодательства Российской Федерации в области антикоррупционной безопасности, локальными 

правовыми актами учреждения, а также Функциональными обязанностями ответственного лица по 

противодействию коррупции. 

4. Создать Комиссию по урегулированию конфликтов в МБДОУ № 256 в следующем составе: 

Крупенкова И.Н. – воспитатель 
Климова Д.В. – педагог-психолог 
Донцова  С.А.- председатель ПК МБДОУ № 256, секретарь  

Ефремова  В.С. – старший воспитатель 
5. Принять к обязательному и неукоснительному исполнению Положение о комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в МБДОУ № 256. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ И.И. Евдокименко 

 



 

 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 256» 

 

г.Ростов-на-Дону, пр.Стачки, 201 тел./факс: 222-13-67 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 № 9 

 
О создании рабочей группы 

по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О 
национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 гг.», Постановления 

Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 824 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных служащих РО и урегулированию 

конфликта интересов» (в нов.ред. от 21.06.2018) и в целях оценки эффективности мер по 

противодействию и профилактики коррупции в МБДОУ № 256 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать рабочую группу, осуществляющую антикоррупционный мониторинг в 

следующем составе: 

- Методист  МБДОУ Оплачко А.А. – председатель рабочей группы; Члены 

рабочей группы: 

- Донцова С.А. – Председатель ПК - секретарь; 

- Ефремова В.С. – старший воспитатель; 

- Цурупа М.Г,- инструктор по физической культуре; 

- Рогатых  Н.В. – воспитатель; 

- Николаева И.М. – младший воспитатель 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной рабочей группе по противодействию 

коррупции в МБДОУ № 256. 

3. Осуществлять рабочей группой антикоррупционный мониторинг посредством сбора, 

обобщения и анализа информации о фактах коррупции и профилактики коррупционных мер 

в МБДОУ. 

3.1. Проводить мониторинг 1 раз в квартал, оформляя соответствующую документацию: 

акты, аналитические справки. 

4. Рабочей группе в срок до 18.01.2025г. разработать план мероприятий по противодействию 
коррупции на 2025 год. 

5 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

Заведующий МБДОУ И.И. Евдокименко 



 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №256». 

(МБДОУ №256) 

          г.Ростов-на-Дону,  пр.Стачки, 201                                                                              тел./факс:222-13-67 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2025 № 10 

 

Об организации работы 

по противодействию коррупции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», протоколом заседания комиссии по координации работы по 

противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 № 3, в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях противодействия коррупции в деятельности МБДОУ 

№256 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение « О противодействии коррупции в МБДОУ №256» 

2. Утвердить «Правила обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства в МБДОУ № 256» . 

3. Утвердить «Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников 

МБДОУ № 256» . 

4. Утвердить «План  противодействия коррупции на 2025 год в МБДОУ №256» 

5. Утвердить «Перечень должностей МБДОУ № 256, замещение которых связано 

с коррупционными рисками» 

6. Утвердить «Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения государственного или муниципального 

служащего к совершению коррупционных правонарушений.» 

7. Утвердить «Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности 

МБДОУ детского сада № 256». 

8. Утвердить «Антикоррупционную политику МБДОУ №256».  

9. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 
МБДОУ ознакомить работников с локальными актами 

10. Обеспечить размещение настоящего приказа с приложениями на официальном сайте 

учреждения в установленном порядке. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  

Заведующий И.И.Евдокименко 



 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №256». 

(МБДОУ №256) 

          г.Ростов-на-Дону,  пр.Стачки, 201                                                                              тел./факс:222-13-67 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2025 № 11 

 

Об утверждении локальных актов по 

 антикоррупционной деятельности в  

МБДОУ №256 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», протоколом заседания комиссии по координации работы 

по противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 № 3, в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях противодействия коррупции в 

деятельности МБДОУ 

№256 
 

 

1. Утвердить «Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

работников МБДОУ №256» 

2. Утвердить «Установление ограничений, запретов и возложение обязанностей на 

работников МБДОУ №256, в целях предупреждения коррупции» 

3. Утвердить «Порядок защиты работников, сообщивших  о коррупционных 

правонарушениях в деятельности учреждения, от формальных и неформальных санкций 

в МБДОУ №256». 

4. Утвердить «Порядок проведения мониторинга заявок, представленных для 

рассмотрения комиссии муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад №256», по осуществлению закупок на 

предмет выявления конфликта интересов». 

5. Рабочей группе с целью профилактики коррупционных и иных правонарушений в 
МБДОУ ознакомить работников с утверждёнными локальными актами 

6. Обеспечить размещение настоящего приказа с приложениями на официальном сайте 

учреждения в установленном порядке. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заведующий И.И.Евдокименко 
 

 

 

 



 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад №256». 

(МБДОУ №256) 

          г.Ростов-на-Дону,  пр.Стачки, 201                                                                              тел./факс:222-13-67 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.01.2025 № 12 

 
Об утверждении комплекса мер 

 направленных на недопущение 

 незаконных сборов денежных  

средств с родителей (законных  

представителей) воспитанников 

МБДОУ №256  и Положения о «Телефоне доверия» 
 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.09.2013 №ИТ-885/08 «О комплексе мер, направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей обучающихся общеобразовательных организаций», с письмом 

Управление по противодействия коррупции при Губернаторе Ростовской области, во исполнении 

поручения главы Администрации г. Ростова-на-Дону В.В. Кушнарева (письмо Правительства РО 

от 04.12.18 № 1.7/1438) , а так же приказа МКУ ОО Советского района «О недопущении 

незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников в 

дошкольных образовательных учреждениях района», в целях недопущения незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ № 256 
 

 

1. Об утверждении комплекса мер направленных на недопущение незаконных сборов 

денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ №256  . 

2. Утвердить «Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия коррупции 

МБДОУ №256». 

3. Карта коррупционных рисков. 

4. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами по противодействию 

коррупции МБДОУ № 256. 

 
 

 

  

 

 

 

Заведующий И.И.Евдокименко 
 

 

 


		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа


		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа


		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа


		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа


		Евдокименко Ирина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




